АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.09.2021                                            с. Чунояр                                               № 80/3 -П

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Чуноярский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Уставом Чуноярского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Чуноярского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг., в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить данное постановление с приложениями на официальном сайте администрации Чуноярского  сельсовета в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Чуноярского сельсовета                                                                П.В. Тарасов

Приложение
к    Постановлению администрации Чуноярского    сельсовета                                       от      24.09. 2021 года №  80/3 -П

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Чуноярский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Чуноярский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. определяет процедуру формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета Чуноярского сельсовета (далее - реестра источников доходов бюджета) и разработан в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения источников доходов Российской Федерации».
2. Реестр источников доходов местного бюджета – свод информации о доходах местного бюджета по источникам доходов, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета, на основании перечня источников доходов местного бюджета.
          3. Реестр источников доходов бюджета Чуноярского сельсовета формируется и ведётся как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о сельском бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации
4. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляется в бумажном и электронном форматах.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Данные реестра используются при составлении проекта местного бюджета муниципального образования Чуноярский сельсовет  на очередной финансовый год.

Приложение
к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Чуноярский сельсовет

	Форма реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Чуноярский сельсовет

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов краевого бюджета
	Прогноз доходов бюджетов на 20___г. текущий финансовый год
	Кассовое поступление в текущем финансовом году
 (по состоянию на _____)
	Оценка  исполнения
20___ года (текущий финансовый год)
	Показатели прогноза доходов бюджета

	код главного администратора
	код вида доходов бюджета
	код подвида доходов бюджета

	20____ год
	20___ год
	20___ год

	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	16

	17
	18
	19
	20

	 Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___"___________ 20__ г.

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов краевого бюджета
	Нормативы распределения доходов в  бюджет, %
	Показатели кассовых поступлений в 2020 году
(по состоянию
на 01.10.2019)
	Утвержденные бюджетные назначения
2020
	Показатели прогноза доходов бюджета

	код главного администратора
	код вида доходов бюджета
	код подвида доходов бюджета

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	2017год
	2018год
	2019 год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18
	19
	20